

Lapin yliopisto/Oikeustieteiden tiedekunta

## VELVOITEOIKEUDEN (OAI0301) AINEOPINTOTENTTI 11.5.2015

### Ohjeet:

Jokainen vastaus kirjoitetaan eri arkille ja jokaiseen kysymykseen merkitään vastausarkilla kysytyt tiedot. Sivun oikeaan reunaan jätetään kahden ruudun marginaali ja vastaus kirjoitetaan selvällä käsialalla.

Jokaiseen kysymykseen jätetään vastauspaperi kysytyillä tiedoilla varustettuna, vaikka osaan kysymyksistä ei vastattaisi ja vaikka tentistä luovuttaisiin. Luopumisesta sekä vapautuksesta tehdään eri merkintä kaikkiin vastauspapereihin.

Vastaa kysymyksiin ennalta ilmoittamiesi kirjavaihtoehtojen sekä tekemiesi erityissopimusten mukaisesti.

Tentissä on viisi kysymystä, joista kaikista voi saada enintään 10 pistettä. Tentin saavutettavissa oleva kokonaispistemäärä on siten 50 pistettä ja lähtökohtainen hyväksymisraja 25 pistettä. Kaikissa kysymyksissä vastaustila on **rajoittamaton**.

Jokainen vastaus on perusteltava. Esseekysymyksissä kysytty asia on selostettava mahdollisimman yksityiskohtaisesti. Oikeustapauksessa pelkkien lopputulosten esittämisestä ei anneta pisteitä vaan perustelut on esitettävä mahdollisimman yksityiskohtaisesti. Sovelletut lainkohdat on yksilöitävä ja myös säännöksen sisältö on tuotava kysymyksen kannalta relevanteilta osiltaan esille. Pelkkä lainkohtaan viittaaminen ei tuota täysiä pisteitä.

Epäiltäessä kirjoitus- tai muuta virhettä otetaan välittömästi yhteys valvojaan.

Onnea tenttiin!

**Tiedoksi:** VELVOITEOIKEUDEN (OAI0301) AINEOPINTOTENTTI on tentittävissä myös tenttiakvaariossa. Salitentin tenttiaika on 5 tuntia. Sen sijaan tenttiakvaariossa tentti on 3 tunnin mittainen. *Osaamiselta edellytetty vaativuustaso on molemmissa tenttimuodoissa sama.* Sen vuoksi tenttiakvaariotenteissa on

- (1) vain 4 kysymystä salitentin 5 kysymyksen sijasta,
- (2) kahdessa kysymyksessä eli esseekysymyksissä tenttiakvaariotentissä on valittavana kaksi vaihtoehtoa joista toiseen vastataan,
- (3) tenttiakvaariotentissä ei saa käyttää lakikirjaa (eikä tenttiakvaariotentissä siis ole myöskään lakikirjakysymystä)
- (4) mahdollisilla lisäpisteillä on tenttiakvaariotentissä suurempi painoarvo koska tenttiakvaariotentin maksimipistemäärä on 40 pistettä (hyväksymisraja 20 pistettä), salitentin 50 pistettä (hyväksymisraja 25 pistettä).

1. Tuottamus

2. Kontrollivastuu kauppalain mukaan

3. Kohtuus siviilioikeuden yleisenä periaatteena

4. Yritys A Oy oli ulkoistanut liiketoiminnastaan muun muassa postiliikenteensä B Oy:lle. Tähän liittyen A Oy oli antanut B Oy:lle vuosiksi 2012-2014 määräaikaisen, 3-vuotisen valtakirjan muun muassa kirjattujen kirjeiden vastaanottamiseen. A Oy oli saamassa maaliskuussa 2015 kirjatussa kirjeessä suurehkoa summaa käteistä rahaa. Posti luovutti kirjeen B Oy:lle, joka otti rahat itselleen. B Oy:tä ei yrityksistä huolimatta ole tavoitettu sen jälkeen. Sen vuoksi A Oy vaatii nyt postilta kirjeessä ollutta rahasummaa. Posti vastustaa vaatimusta. Posti vetoaa ensinnäkin valtakirjaan, joka postin käsityksen mukaan on jatkunut hiljaisesti sovittuna vuoden 2014 lopun jälkeenkin. Lisäksi posti vetoaa siihen, että B Oy on vielä vuoden 2015 alusta jatkuvasti käynyt hakemassa A Oy:n postilähettyksiä, myös kirjattuja kirjeitä, eikä A Oy ole tehnyt postille huomautusta asiassa. Lopulta posti vetoaa siihen, että sen vahvistamien postin käytösääntöjen mukaan käteistä rahaa ei saa lähettää kirjeissä. Tilanteen perusteltu oikeudellinen arvio.
5. Olet valmistelemassa oikeusriitaa vahingonkärsijä B:n puolesta. Päätät varautua etukäteen vahingonaiheuttaja A:n mahdollisesti esittämään vahingonkorvauksen kohtuullistamisvaatimukseen. Mitä A:n ja B:n henkilöön, vahinkotilanteeseen, vahingon aiheuttamiseen ja korvausvastuun toteutumiseen liittyviä seikkoja käyt lävitse? Perustele kunkin seikan osalta, miksi ja millä tavoin ao. seikalla voisi merkitystä vahingonkorvauksen kohtuullistamisen puolesta tai vastaan puhuvana seikkana.